

معیشتمعلمان

در پاسخ به سوال یک خیرنگار در باره معیشت معلمان

آشتیانی: معلمان گفته‌اند

جواب خبرنگاران را نده!

در حالی که وعده پرداخت موقوفات فرهنگیان از به‌روزسانی به‌سال‌رسانی ارتقا پیدا کرده‌است، با پایان یافتن سال ۱۳۹۵ همه پرداختی‌ها به‌معلمان که پیش‌تر قول آن از سوی مسئولان داده شده بود، همچنان محقق نشد و این‌بار سخنگوی دولت در اولین جلسه نشست خود با خبرنگاران وعده دیگری را دربارہ پاداش معلمان بازنشسته و نوید پرداخت آن را در هفته معلم داد.البته این تنها بخشی از اتفاقات چندروز ابتدایی آغاز به کار رسمی فعالیت‌ها در سال جدید است.

روز گذشته فخرالدین دانش‌آشتیانی در حاشیه دیدار نوروزی با کارکنان سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی به خبرنگاران در رابطه با افزایش حقوق فرهنگیان در سال ۹۶ پاسخ جالبی داده و گفته است: «شما خبرنگاران فقط راجع به پول سؤال می‌پرسید. فرهنگیان گفته‌اند هر خبرنگاری که راجع به مسائل مالی صحبت کرد، جوابی ندهید!»

وزیر آموزش و پرورش بعد از بیان این جمله، مدعی شده است که «فرهنگیاری منتقدند همه جاد در رابطه با مطالبات آنها صحبت می‌شود در حالی که خبر خوش و اقداماتی را که آموزش و پرورش انجام می‌دهد، خود فرهنگیان متوجه می‌شوند.»

ظاهراً جناب آقای وزیر به جای پاسخگویی منطقی، علاوه بر فرافکنی با بیان این جملات تالان کرده است که به اصطلاح‌شان و جایگاه‌شان را فراتر از مسائل مالی توصیف کند، در حالی که ضمن احترام به قشر فرهنگی و ستایش شغل و جایگاه‌معلمان منطبق با آموزه‌های اسلامی و مکتب‌انبیای الهی، بعد است که حمایت و تأکید بر پرداخت به موقع حقوق و مزایا، از نگاه سایرین نافی شأن و عظمت تدریس و آموزش و پرورش شغل‌های آینده باشد. بر همین اساس روزنامه جوان با راه‌اندازی پوشش مردمی، در صدد بر آمد تا ضمن تبیین ستون ثابت در صفحه اجتماعی، وغنغه و مطالبات معیشتی این قشر بیهخته را به اطلاع وزیر و بر محترم آموزش و پرورش برساند؛ باشد که آقای وزیر از ادامه توهین‌های احتمالاً ناخوسته دست بردارند و معیشت معلمان را هم مورد توجه قرار دهند. شما فرهنگیان زحمتکش می‌توانید از طریق شماره تماس بالای این صفحه مطالبات خود را با ما در میان بگذارید تا به گوش وزیر محترم برسد. در ادامه دو مورد اول از اعتراض فرهنگیان به وضعیت معیشتی‌شان را بخوانید.

ن.ا از منطقه ۱۴ شهر تهران:

با سلام و خسته نباشید خدمت شما

وضعیت ما فرهنگی‌ها اصلا به گونه‌ای که از رسانه‌ها اعلام می‌شود، نیست. حداقل در مورد من با سایر همکارانم در پایه اول متوسطه در کلاشهر تهران باوجود مخارج سنگین معیشتی و اقتصادی، میزان رضایتمندی از فیش‌های حقوقی رو به صفر است. از گفتن وعده دادن آقایان وزیر، زمین تا آسمان فاصله است و ما همچنان با همین مصاحبه‌های امروز و فردای وزرا، منتظر پرداخت عیدی و افزایش حقوق و مزایای شغل معلمی هستیم.

سعید فتاحی بازنشسته‌از شهر نوسود استان کرمانشاه

ما بازنشستگان فرهنگی هم‌راه سال ۹۵ با گذشت قریب به شش ماه هنوز پاداش بازنشستگی و همچنین سرمایه صندوق ذخیره خود را دریافت نکرده‌ایم. این پرداخت نشدن و توقیف سرمایه چه توجیهی دارد. آیا قطع یارانه خانواده ما بازنشسته‌ها با حقوق پایین، تبعیض و نقض حقوق مساوی شهروندان نیست؟! ما معلمان با ۳۰ سال خدمت صادقانه به فرزندتان این مرز و بوم لطفه‌ای گرفته‌ایم، نکرده‌ایم، از مسایر کارکنان دستگاه‌ها چه کم داریم؟ اگر برای گرفتن حق خود از طرف ما بازنشستگان به یک دادگاه عادلانه شکایت شود و واقعاً رسیدگی لازم به عمل آید، مسئولان ذریبط باید تمام حق و حقوق ماو حتی جریمه تأخیر آن را (همانند جریمه تأخیر وام‌هایمان از بانک‌ها) به ما بپردازند. ما با یک عمر خدمت سنگ تمام گذاشته‌ایم، به حال شما بدکار ما هستیم، ما به گردن شما حق داریم. لطفادستور فرمایید زودتر حق ما را پرداخت کنند.

خبر

با تصویب مجلس مقرر شد

دوره چهارم شوراهای شهر و روستا ۱۳ مرداد تا ۹۶ پایان می‌یابد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ۱۳ مرداد ۹۶ را به عنوان زمان پایان فعالیت دوره فعلی شوروراهای شهر و روستا تعیین کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته، طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران را که پیش از این با ایراداتی از سوی شورای نگهبان مواجه شده بود، در دستور کار قرار دادند و با هدف تأمین نظر این شورا، مصوبه قبلی خود را اصلاح کردند.

بر اساس ماده ۳قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب اول خرداد ماه ۱۳۷۵ به این شرح اصلاح می‌شود: «دوره فعالیت شوروراهای اسلامی شهر و روستا چهار سال است. در ۱۴ مرداد ماه شهریوم و در ۱۳ مرداد ماه چهار سال بعد خاتمه می‌یابد. تبصره -دوره چهارم شوروراهای اسلامی شهر و روستا در ۱۳ مرداد ماه ۱۳۹۶ خاتمه یافته و دوره پنجم این شوروراه از ۱۴ مرداد ماه ۱۳۹۶ آغاز می‌شود.»

چمران: نباید شاهد رژه محصولات غربی

در فروشگاه‌های شهر بود

اعضای شورای شهر در اولین جلسه خود در سال جدید طرح الزام شهرداری برای ارائه برنامه جامع عملیاتی حفاظت و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های امکان و بافت تاریخی شهر تهران رد کردند. همچنین رئیس شورانیز با تأکید بر نامگذاری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی و اشتغال و تولید» از رژه محصولات غربی در فروشگاه‌های بزرگ شهر انتقاد کرد و در ادامه سیصد و سی و نهمین جلسه شورای شهر تهران که روز گذشته برگزار شد، طرح «الزام شهرداری به ارائه برنامه جامع عملیاتی حفاظت و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های امکان و بافت تاریخی شهر تهران» در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت که مجتبی شاکری در مخالفت با طرح اشاره شده، اظهار کرد: تصویب این طرح قطعاً باعث مشکلات عدیده‌ای برای شهرداری خواهد شد و شهرداری را اگر فتنل خواهد کرد. وی تصریح کرد: قطعاً سازمان میراث فرهنگی در خصوص امکان تاریخی مسئولیت دارد و باید مسئولیت خود را نیز به نحو احسن انجام دهد. در ادامه جلسه شورا، رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه مسئولیت‌های بزرگ جلوگیری از رونق محصولات غربی در شهر رژه می‌روند و بر گزاران شهر باید به دنبال پیاده کردن اقتصاد مقاومتی باشیم. مهدی چمران افزود: تهران شهری است که شاید مصارف محصولات خارجی بیش از شهرهای دیگر کشور است و باید در راستای حذف محصولات خارجی در مغزهای بزرگ جلوگیری کنیم. محصولات غربی در شهر رژه می‌روند و عده‌ای با استفاده از آن محصولات می‌خواهند به دیگران فخر بفروشند در حالی که در دست عکس این موضوع اتفاق خواهد افتاد. شما ببینید در اروپا یک شخص فرانسوی یا آلمانی به طور حتم از محصولات کشور خود استفاده خواهد کرد که در این موضوع رونق اشتغال خواهد شد. باید کیفیت تولیدات داخلی نیز افزایش یابد تا مردم به استفاده از تولیدات داخلی گرایش پیدا کنند. وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در ابتدای سال ۹۶ فرمودند که اقتصاد مسئله اولویت‌دار کشور است و مردم ایران در سال ۹۵ با توجه به تمامی مشکلات اقتصادی خوب درخشیدند.

چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ | ۷ رجب ۱۴۲۸ |

گزارش یک نیره‌سازی

بیمب تحصیلکردگان بیکار در سال ۹۶ منفجر می‌شود؟

این روزها آمار و ارقام رسمی کشور حال روز خوشی را برای اشتغال به عنوان مهم ترین مطالبه و دغدغه جوانان نشان نمی‌دهد. این آمار زمانی نگران کننده تر می‌شود که بدانیم سهم بیکاری تحصیلکردگان بیکار رو به افزایش است و مطابق با آمارهای ارائه شده نرخ بیکاری جوانان تحصیلکرده از ۳۵درصد هم گذشته است. سالی که در آن گام نهادیم با شعار «اقتصاد مقاومتی؛ تولید- اشتغال» از سوی رهبر معظم انقلاب آغاز شد و به دنبال آن تأکیدات معظم له در راستای اشتغالیابی برای جوانان در اولین روز از بهار ۹۶ در جمع اشران حرم رضوی مهر تأییدی بر این امر شد که یکی از مهم ترین معضلات فعلی کشور در بخش اشتغال و بازار کار خاصه می‌شود.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بازار کار، نرخ بیکاری سال ۹۵ در حالی با ۱/۴ درصد افزایش نسبت به سال ۹۴ در ۱۲/۴ درصد رسیده است که در همین دوره زمانی، نرخ بیکاری جوانان ۳۱ تا ۳۶/۱ درصد افزایش داشته و رقم ۲۹/۲ درصد را ثبت کرده است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ سال نیز با ۲/۶ درصد افزایش به ۲۵/۹ درصد رسیده است.

طبق آمار سرشماری نفوس و مسکن سهم جوانان ۱۵تا۲۹سال از جمعیت کشور در سال ۹۵ معادل ۲۵/۱ درصد است. این سهم در سال ۹۰ معادل ۳۱/۵ درص بوده است. براساس این آمارها در شرایطی که سن کشور به‌طور میانگین افزایش و سهم جمعیت جوان از کل جمعیت کاهش یافته، نرخ بیکاری در جوانان در رشد بوده است.

هر چند که مسئولان دولتی از اشتغالیابی ۷۰۰ هزار نفری در سالی که گذشت، سخن گفتند اما خرید آمار از تعداد بیکاران در سال ۹۵ نشان داد که ۳ میلیون و ۲۰۲ هزار نفر از جمعیت فعل کشور، شغلی نداشتند. از آنجایی که ورودی به بازار کار سالانه بیش از یک میلیون نفر خواهد بود، بنابراین هر ساله باز هم بر تعداد بیکاران افزوده می‌شود، چراکه مطابق با آمار سال ۹۴، تعداد بیکاران بر پایه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بود.

نرخ بیکاری جوانان تحصیلکرده از ۳۵درصد هم گذشت.

البته این کلی گویی بخشی از مرتبه بر غصه است؛ چراکه بخش مهم تر این ماجرا به بیکاری جوانان و قشر تحصیلکرده برمی‌گردد، چنانچه بمب نرخ بیکاری در قشر جوان و دانش اموخنگان به انفجار نزدیک شده است و مطابق با آمار ارائه شده از سوی رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی، نرخ بیکاری جوانان

گزارش ۲ زهرآپذری

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۴

بمب تحصیلکردگان بیکار در سال ۹۶ منفجر می‌شود؟

بیکاری یک نفر از هر ۳ تحصیلکرده ایرانی

رئیس جمهور: نمی‌توانیم پاسخگوی متقاضیان کار باشیم / وزیر بهداشت: از دولت توقع ایجاد شغل نداشته باشید



تحصیلکرده از ۳۵درصد هم گذشت. روزی روزگاری افراد با تحصیلات بالاتر شانس بیشتر و بهتری برای حضوری مؤثر تر در بازار کار داشتند و خانواده‌ها هرا پرش یک جوان از دیوار دانشگاه و ورود به آن را ابتدای موفقیت

خردان می‌دانستند، اما امروزه تحصیل جوانان در دانشگاه و ورود به آن را ابتدای موفقیت کشور، شغلی نداشتند. از آنجایی که ورودی به بازار کار سالانه بیش از یک میلیون نفر خواهد بود، بنابراین هر ساله باز هم بر تعداد بیکاران افزوده می‌شود، چراکه مطابق با آمار سال ۹۴، تعداد بیکاران بر پایه ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بود.

ریشه معضل بیکاری به کجا بر می‌گردد؟

اگر از باز شدن پای دانشگاه‌های شبانه، آزاد و غیرانتفاعی، پیام نور و علمی و کاربردی و تبدیل این دانشگاه‌ها به مرکزی برای در آمدزایی از آموزش هم‌بگذریم، بخش اعظم دیگر این معضل به ناکار آمدی نظام آموزش عالی یعنی ناماهمگنی میان آموزش عالی و بازار کار می‌گردد. به گونه‌ای که رشته‌های دانشگاهی و ظرفیت پذیرش و آموزش در آنها بدون توجه به اولویت‌های بازار کار کشور هر ساله موجب

پشت پرده رشد قارچ گونه مراکز تجاری مدرن در نقاط مختلف شهر چیست؟

صف آرای ابر فروشگاه‌ها علیه تولید ملی

مگامال‌ها و هایبرها اجرای اقتصاد مقاومتی را به چالش کشیده‌اند

با اشتغالیابی و تولید ملی همخوانی ندارد، بلکه تنها ولع مصرف را ترویج می‌کند و محلی ثروت را نه فقط تخریب تولیدات غیربومی برای اقشار تازه به‌دوران رسیده‌ای است که تلاش می‌کنند با نمایش ثُروت خود به تشخیص دست یابند، اما در فرآیند انتقال و تغییر ارزش‌ها به سمت و سوی مادی‌گرایی مسابقه‌ای نافرمام‌بر برای دستیابی سایر اقشار جامعه به نمادهای ثروت و اشرافیت شکل می‌گیرد که آغازش نیاز به احترام و دیده شدن و پایانش رشد و گسترش آسیب‌های اجتماعی است.

جولان بدلی‌ها

مراکز تجاری و بوتیک‌ها جزو مراکز ی هستند که در اشاعه و ارائه کالاهای تجملی نقشی اساسی دارند. رشد و گسترش قارچ مانند هایبرمارکت‌ها یا ابرفروشگاه‌ها در کشور ما نشانه‌ای از تغییر نظام ارزشی و واردات افسار گسیخته کالاهای لوکس و تجملی است. در چنین شرایطی اقشار مرفه که توانایی تهیه این کالاها را دارند برای جلب احترام

بیشتر در پی تغییر نظام ارزشی جامعه اینگونه مراکز تجاری بزرگ و مدرن در کشورمان بسیار



جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۸-۵

محیط زیست

بیزن پانچشنبه

در هوای پاک بهاری

مجلس لایحه هوای پاک را هوا کرد!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه هوای پاک تمامی خودروسازان داخلی و واردکنندگان خودروهایی خارجی را مکلف کردند تا حداقل دوسال تمام نسبت به گارانتی خودروهایی مشتری‌بان خود اقدام کنند. بر اساس ماده واحده دیگری از این لایحه سن معاینه فنی از پنج به چهار سال کاهش یافت که این مصوبه با انتقاد مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروها مواجه شد. نمایندگان مجلس در سده‌ای از لایحه هوای پاک مصوب کردند، تمامی خودروسازهای داخلی و واردکنندگان خودرو خارجی مکلف هستند خودروهای مشتریان خود را تا حداقل دو سال تمام یا ۴۰ هزار کیلومتر (هر کدام زودتر محقق شود) ضمانت کامل کنند.

همچنین تمامی قطعات، لوازم و تجهیزات مکانیکی، الکترونیکی، هشداردهنده و تعویضی متعلق به خودروها که وظیفه کنترل انتشار آلاینده‌های خودرو را بر عهده دارند طی این مدت مشمول ضمانت کامل می‌باشند و در صورت خرابی هزینه اصلاح، تعمیر، تنظیم و تعویض قطعه به صورت رایگان، حسب مورد بر عهده خودروساز داخلی یا نمایندگی خودروساز خارجی است.

براساس تبصره ذیل این ماده واردکنندگان و عرضه‌کنندگان خودروهای خارجی مکلف هستند علاوه بر رعایت حداقل ضمانت مندرج در این ماده، سایر خدمات و ضمانت‌های مزاد شرکت سازنده را نسبت به بهره‌برداران داخلی اعمال کنند.

همچنین براساس ماده ۷ این لایحه که به تصویب نمایندگان رسیده است، شهرداری‌ها، نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران،وزارخانه‌ها وسازمان‌های ذیربط موظفند نحوه تردد وسایل نقلیه موتوری و سامانه (سیستم) حمل و نقل شهری را به صورتی طراحی و سامان دهند که ضمن کاهش آلودگی هوا جوایگوی سرفهاری روزانه شهری باشد.

■ معاینه فنی ۴ سال تفاوتی تا ۵ سال ندارد

مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: معاینه فنی چهار سال و پنج سال فرقی ندارد و این مصوبه عملاً شکستی برای لایحه هوای پاک بود.

سید نواب حسینی به اشاره به مصوبه امروز مجلس در خصوص کاهش سن معاینه فنی خودروها از پنج به چهار سال گفت: هنوز جزئیات این مصوبه مطالعه نشده و اطلاعات ما، تنها بر اساس شنیده‌های صحن امروز مجلس از طریق رادیو است!

وی افزود: لایحه هوای پاک حاصل سال‌ها مطالعه و بر اساس پیشوندهای علمی و نظر کارشناسان این حوزه و اسناد بالادستی بوده است که هم در دولت و هم در کمیسیون تخصصی مجلس مورد تأیید قرار گرفته و اینکه کاهش سن معاینه فنی به سه سال رأی نیاورده، مکلفی نمایندگان مجلس است.

مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران افزود: در صحن امروز گارانتی خودروها بیشتر از دو سال رأی نیاورد، چگونه است که معاینه فنی خودروها را چهار ساله تصویب می‌کنند؟

حسینی با تأکید بر اینکه معاینه فنی چهار ساله با معاینه فنی پنج ساله تفاوتی ندارد، تأکید کرد: این موضوع شکستی برای لایحه هوای پاک بود، زیرا خودرویی که پنج سال از سن تولید آن می‌گذرد، عملاً خودرویی فرسوده محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: در تمام کشورهای پیشرفته دنیا سن معاینه فنی دو سال است و حتی در برخی از کشورها بر اساس پیمایش، داشتن معاینه فنی الزام آور می‌شود.

خبرگوشانه

■ بر اساس رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، حکم بر الزام سازمان آموزش و پرورش استثنایی به پرداخت حق بیمه معوقه سنوات ارفاقی و سازمان تأمین اجتماعی به پذیرش حق بیمه مذکور و احتساب آن در سنوات خدمتی داده شد.

■ رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با بیان اینکه اسدال دو کتاب زبان و ادبیات فارسی، و مطالعات اجتماعی برای مدارس خارجی در کشور تولید می‌شود، افزود: به دنبال تولید کتاب‌های تلفیقی در دوره ابتدایی هستیم.

■ دستیار معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد اعلام کرد: ۱۵۵ هزار نفر از مددجویان مجری طرح‌های اشتغال از آموزش پایدارسازی مشاغل در سال ۹۵ بهره‌مند شده‌اند.

■ متخصص طب سنتی گفت: آجیل مرسوم امروزی ترکیبی از مغزهای با طبع گرم هستند که مصرف آنها در فصل بهار توصیه نمی‌شود، بهتر است از ترکیب آلبالو و گلاب و برگه زردآلو و میوه‌های خشک و ترش مزه به جای آجیل استفاده شود.

■ رئیس سازمان بسیج دانش‌آسوزی از اجرای طرح کشوری «گامسازی دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم نسبت به بیماری دیابت» از مهر سال جاری خبر داد.

■ معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف گفت: همزمان با اجرای طرح آرامش بهاری ۲۰۰۰وقف جدید در سطح کشور در ایام نوروز شکل گرفت که تاکنون بیش از ۱۳۰۰ مورد آن در سامانه جامع موقوفات کشور به ثبت رسیده است.

■ برای نخستین بار در کشور تمامی رفتارهای خاموش و غیر کلامی اقوام مختلف مردم ایران طی کتابی مصور منتشر خواهد شد.

■ مدیر دفتر حج و زیارت استان آذربایجان شرقی خبر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی در مورد انصراف ۴۰۰ زائر تبریزی را کذب خواند.
■ رئیس کمیته فرهنگی شورای شهر تهران بیان داشت: در شرایطی که حدود ۲۵ میلیارد دلار واردات در کشور وجود دارد، ۲/۵ میلیون فرصت شغلی نابود خواهد شد و این موضوع نیازمند توجه ویژه دولت است.

■ مدیر دیابتیک نیوز گفت: دیابت و چاقی نسبت مستقیمی با یکدیگر دارند و هم‌اکنون به دلیل بحرک، وضعیت تفریح نامناسب و مصرف دخانیات، دیابت رو به افزایش است.

■ رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: توسعه گردشگری مذهبی در سطح ملی و بین‌المللی با استفاده از ظرفیت امامزادگان یکی از عرضه‌های لازم و اساسی به‌شایسته توجه برای ایجاد اشتغال است.

■ یک متخصص پوست و مو و با اشاره به اینکه برداشتن خال مشکلی در بدن ایجاد نمی‌کند، گفت: اگر کسی خال زیاد دارد و پوستش سفید است، هرگونه تغییر در خال را باید جدی بگیرد.

■ معاون علمی سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور درباره دلایل ورود بسیج جامعه پزشکی کشور در برپایی کنگره ملی تروما در کشور اعلام کرد: فلسفه ورود ما به این حوزه، فرمایشات مقام معظم رهبری بود و تا به حال نیز تولیدات علمی خوبی داشته‌ایم.

■ رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: سنوات ارفاقی معلمان طی سال‌های ۸۶ تا آخر ۸۷ احل کردیم و برای سنوات ۸۸ تا ۹۱ هم مجوز کمیسیون اجتماعی دولت را گرفتیم که پس از تأمین اعتبار، اجرایی می‌شود.

■ رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ضمن اشاره به ادامه راپزنی‌های وزارت بهداشت برای تغییر میزان مالیات بر دخانیات در برنامه ششم توسعه گفت: پیشنهاد ما این بود که مالیات بر سیگار بر اساس توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی باشد، اما فعلاً در این زمینه تا ایده‌آل فاصله زیادی داریم.